
                                                                                                                 
UCHWAŁA NR LIV/334/2023 
RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia  11 października 2023 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z  2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 9 ust. 2 i 
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 
 
 
 § 1. Uznaje się, że petycja z dnia  4 lipca 2023 r. dotycząca podjęcia  m.in. na terenie 
gminy Radomsko działań związanych z usunięciem nielegalnych wysypisk śmieci oraz działań 
naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu, nie zasługuje na 
uwzględnienie.  

           § 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  
 
           § 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                               Wojciech Łuszczyński  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Załącznik do uchwały Nr LIV/334/2023 
                                                                                                                      Rady Gminy Radomsko  
                                                                                                                      z dnia 11 października 2023 r.   

UZASADNIENIE 

        W dniu 12 lipca 2023 r.  do Urzędu Gminy Radomsko wpłynęła petycja z dnia 4 lipca 2023 r.     
                                                                             dotycząca podjęcia  m.in. na terenie Gminy Radomsko 
działań związanych z usunięciem nielegalnych wysypisk śmieci oraz podjęcia działań naprawczych 
zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu, czyli realizacji zadań nałożonych na gminy 
przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Do petycji 
załączony został raport z przeprowadzonej w dniach 17 maja – 2 lipca akcji społecznej pod nazwą 
„WidziMy Śmieci? ReagujMy! (maj – lipiec 2023)”.  
 
        W petycji zawnioskowano o:  

1) podjęcie działań naprawczych (usunięcie wskazanych wysypisk, posprzątanie terenu przez 
organ zarządzający bądź właściciela terenu);  

2) wypracowanie i wdrożenie działań zapobiegawczych tak,  by zakaz lokalizacji przedsięwzięć 
mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w odrębnych przepisach z 
zakresu ochrony środowiska wykluczył wszelkie nielegalne działalności;  

3) zabezpieczenie środków w budżecie gminy  na monitoring miejsc najbardziej 
zanieczyszczonych;  

4) wprowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych na temat zgłaszanego problemu; 
5) aktualizację regulaminów dotyczących  utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie 

ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych do okolicznych lasów i 
dróg odpadów oraz sposobu nakładania kar za nieprzestrzeganie w/w przepisów.  
 

        Petycja została zarejestrowana pod Nr S.152.2.2023 i przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Radomsko. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1 sierpnia 
2023 r. zapoznała się z petycją i zawnioskowała o przygotowanie informacji dotyczących zagadnień w 
niej poruszonych; na posiedzeniu w dniu 3 października 2023 zajęła stanowisko, w którym uznała, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie.    
 
Odnosząc się do poszczególnych żądań zawartych w petycji ustalono, co następuje:  
 
Ad. 1. Wskazane w załączonym do petycji raporcie z przeprowadzonej w dniach 17 maja – 2 lipca akcji 
społecznej pod nazwą „WidziMy Śmieci? ReagujMy! (maj – lipiec 2023)” miejsca nielegalnego 
składowania/porzucenia odpadów zostały uprzątnięte.   
Ad. 2. Rada Gminy Radomko  nie posiada uprawnień do wprowadzania zakazu dotyczącego lokalizacji 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w przepisach odrębnych z zakresu 
ochrony środowiska. Przed realizacją tego rodzaju przedsięwzięć koniecznym jest przeprowadzenie 
postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094,  z późn. zm.). Organ właściwy do wydania w/w decyzji na 
etapie prowadzonego postępowania uzgadnia i opiniuje warunki realizacji przedsięwzięcia z wieloma 
podmiotami, m.in z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, Organem Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej oraz Wodami Polskimi. Obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie oraz opinie i 
uzgodnienia uzyskane od w/w instytucji, zapewniają wyeliminowanie realizacji przedsięwzięć, które 
mogłyby w znaczącym stopniu negatywnie oddziaływać na środowisko.  
Ad. 3. W budżecie Gminy Radomsko przewidziane są środki finansowe przeznaczone na finansowanie 
zadań własnych, o których mowa w art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 



Środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). Z środków tych finansowane są przedsięwzięcia 
związane z gospodarką odpadami, ochroną środowiska i ochroną powierzchni ziemi. Aktualny stan 
prawny nie zezwala jednak na finansowanie systemów kontrolnych i pomiarowych, w tym na 
monitoring miejsc nielegalnego składowania odpadów,  jako zadań własnych gminy.  
Ad. 4. Gmina Radomsko sukcesywnie organizuje akcje edukacyjne dotyczące właściwego 
postępowania z odpadami.  Kampanie informacyjno – edukacyjne organizowane są w szkołach oraz 
podczas festynów. Ponadto, mieszkańcy otrzymują ulotki informacyjne o sposobie segregacji odpadów 
komunalnych. Przeprowadzane są również kontrole w terenie, w zakresie prawidłowej segregacji 
odpadów komunalnych. Czynności podejmowane przez gminę Radomsko mają na celu mobilizację 
mieszkańców do prawidłowej segregacji odpadów oraz wyeliminowanie praktyk nielegalnego 
porzucania odpadów. 
Ad. 5. Art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie 
przewiduje możliwości zawarcia w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminach zapisów 
dotyczących zakresu ustalenia możliwości składowania najczęściej wywożonych do okolicznych lasów 
i dróg odpadów oraz sposobie nakładania kar za nieprzestrzeganie przepisów dotyczących nielegalnego 
składowania odpadów. W/w przepisy reguluje m.in. ustawa z 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
Aktualizacja regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radomsko w zakresie 
nielegalnego składowania odpadów wykraczałaby poza zakres kompetencji Rady Gminy Radomsko i 
byłaby niezgodna z obowiązującymi przepisami prawa.  
 
         Biorąc po uwagę powyższe, Rada Gminy Radomsko dostrzega problemy wskazane w 
przedmiotowej petycji, jednak z uwagi na fakt wyeliminowania problemu, o którym mowa w pkt. 1,  
brak podstaw prawnych do działań wymienionych w pkt 2 i 5 oraz realizowania na bieżąco działań 
wymienionych w pkt 3 i 4 uznaje się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.   

                                                                                              
Pouczenie:  

           Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”.  

          Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi”.       


